
0教員採用試験提出書類（例）と手紙の文例
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■







1 ．健康診断や履歴書などに同封する手紙の文例

■提出書類がある場合

00県教育委員会00課ご担当者様

このたび， 教員採用試験ではお世話になります。

提出書類として00を同封いたしました。

よろしくご査収のほどお願い申し上げます。

■数種類の提出書類がある場合

00県教育委員会00課ご担当者様

このたび， 教員採用試験ではお世話になります。

00年x月X日

島根大学教育学部00専攻 島大太郎

00市00町xx番地

教員採用試験捉出書類とし て以下の3点を同封いたしました。

よろしくご森収のほどお願い巾し上げます。

1.履歴書（写真添付）

2.成糾証明書

3.健康診断害

2．採用を辞退する手紙の文例

■併願の結果両方に合格し， 一方（他県）を辞退する場合1

00県教育委員会00課ご担当者様

このたびの教員採用試験では大変お世話になりました。

00年XFIX日

島根大学教育学部00専攻 島大花子

00市00町xx番地

また， 先日は採用のご通知をいただきまして誠にありがとうございました。

採用の件につきまして， このたび郷里の△△県の採廿Iもいただき， 大変恐縮ではございますが，

00県の採用を辞退させて頂きた＜ご述絡をいたしました。

誠に「1,し訳なく， ご迷惑をおかけすることと存じますが， 何とそ’ご了承下さいますようお願い申し

上げます。

-® �、'

00年 x 月X日

島根大学教育学部00専攻 島大太郎

00市00町xx番地

’― 

■併願の結果両方に合格し， 一方を辞退する場合2

00県教育委員会00課ご担当者様

このたびの教員採用試験では大変お世話になりました。

また， 先日は採用のご通知をいただきまして誠にありがとうございました。

採用の件につきまして， このたび△△県の採Jt1通知も頂き， 家族とも相談をした結果， 大変恐

縮ではございますが00県の採用を辞退させ て頂きた＜， ご連絡をさせていただきました。

誠に申し訳なく， ご迷惑をおかけすることと存じますが， 何とぞご了承下さいますようお願い申

し上げます。

00年x月X El 

島根大学教宥学部00埠攻 島大花子

00市OOIH[xx番地

■併願の結果第二希望に合格したが， 第一希望に講師登録をするため辞退する手紙の文例

00県教育委員会00課ご担当者様

このたびの教員採用試験では大変お世話になりました。

また， 先日は採用のご通知をいただきまして誠にありがとうございました。

採用の件につ きまして， 家族とも相談をした結果， △△肌で溝師登録をする方向にいたしました。

せっかく頂きました採用に大変恐縮ではございますが00県の採用を辞退させて頂きた<, こ連絡

をさせていただきました。

誠に申し訳なく， ご迷感をおかけすることと存じますが， 何とそ’ご了承下さいますようお願いr|Iし

上げます。

■採用試験に不合格だったため， 講師登録をする手祇の文例

00県教育委員会00課ご担当者様

このたびの教員採用試験では大変お世話になりました。

00年 x 月X日

島根大学教育学部00専攻 島大太郎

00「|IOOIIITXX番地

残念ながら， 今回の採用試験では不合格でしたが， 是非， 次回も受験したいと考えております。

つきましては， 米年度に向けて， 講師登録を希望いたし ます。 講師登録に必要な提出書類として以

下の3点を同封いたしました。 よろしくご宜収のほどお願い申し上げます。

1．履雁書（写真添付）

2.成紐証明書

3.健康診断書

⑤ 

00年x月x|91

島根大学教育学部00専攻 島大花子

00市00町xx番地


	20200206101407
	20200206101429
	20200206101455
	20200206101532

